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Regionförbund Ishockey Norr
Regionförbund Ishockey Norr är en del av
Svensk Ishockey och verkar för svensk ishockeys
utveckling i Norrbotten, Västerbotten,
Ångermanland, Jämtland Härjedalen samt
Medelpad.

Våra föreningar, dess behov, förväntningar och
krav är grundfundament för vårt arbete och ska
därför beaktas särskilt i vår
verksamhetsplanering. 

Vision Region Norr
Vi ska genom vår verksamhet säkerställa att
våra föreningar, spelare, tränare och domare på
alla nivåer ges möjligheten att nå sin fulla
potential. Vi ska på alla nivåer i vår organisation
driva utveckling av ishockeyn i Region Norr.
Tillsammans med övriga regioner har vi ett
särskilt fokus på Föreningsishockey av högsta
kvalitet.   



25% intresserade av svensk 
ishockey*

Mål

Föreningsishockey av 
högsta kvalitet

Bäst i världen* Ökat intresse för Ishockey*

Mål 2030

17 710 licensierade spelare 
och domare

Våra seniorlandslag är topp 
tre på världrankingen* 

Mål 2026

15 679 licensierade spelare och domare

Indikatorer (KPI)

Antal aktiva spelare
Antal aktiva domare
Antal lag i seriespel
Utbildade tränare/tränarkontroll

Verksamhetsplan  2025-26

Översyn Kommittéer och utskott, spegling med SIF organisation
Utbildningsinsats för kvinnor (utbildningskommittén)
Utbildningsnivå i förening (utbildningskommittén)
Utvecklingsinsats med Hockeyutvecklare och föreningsutvecklare (utbildningskommittén)
Domarutbildningsinsats för kvinnor (Funktionär)
Coachverksamhet (funktionär)
Uppföljning actionpoints (Utveckling)
Fler isytor, åldrande anläggningar och mer istid (anläggning)
Hockeyveckan – tillsammans gör vi hockey ännu roligare (rekrytering)
Kvalitetssäkring utbildningsdagar – innehåll och struktur (distriktsverksamhet)
Tre Kronors Hockeyskola – planering och genomförande (Hockeykontor)
RF-SISU avstämning, planering och uppföljning (Hockeykontor)
Pilot – ärendehantering (Hockeykontor)
Föreningsutveckling
Hockeyutveckling
Rekrytering domarutvecklare

* Bäst i världen och Ökat intresse för ishockey är prioriterade områden för Svenska
Ishockeyförbundet och våra ligor (SHL, SDHL, HA, HE) 
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HOCKEYVECKAN
TILLSAMMANS GÖR VI HOCKEY ÄNNU ROLIGARE

Stort tack till er som bidrog med

till Hockeyveckan med fina priser

till deltagande föreningar!  



Bilder från Hockeyveckan



Bilder från Hockeyveckan



Styrelse

Genomförda aktiviteter Datum Antal

Årsmöte 24/25 23 juni 29

Utvecklingsträff SHL-SDHL-HA-HE 22–24 augusti 44

Sedan senaste rapporten har sedvanligt styrelsearbete samt styrelsemöten genomförts, i detta
innefattas även ekonomikommitténs arbete

Implementeringen av de nya utskotten samt kommittéer som en stor del av översynen kring strukturen
i Regionförbundet i syfte att spegla SIF:s struktur har genomförts och vi är redan i fas i detta arbete.

Då den planerade Samverkansträffen med RF/SISU distrikten inte kunde genomföras så har de två
första av våra SDF och dess ordförande tillsammans med Hockey kontorschefen har enskilda träffar
med ordförande och distriktschef i respektive RF/SISU distrikt resterande träffar är planerade till efter
årsskiftet

Michael Persson,
Ordförande



Hockeykontor

Från och med mitten av oktober är det som att trycka på en knapp. När alla serier är i gång och
tävlingsverksamheten har kuggat i gång ordentligt så går vi in en förvaltar-fas för den löpande
verksamheten och för våra förenings- och hockeyutvecklare blir det fullt fokus på vår
utvecklingsverksamhet. 

Under hösten har vi fokuserat på att stärka våra processer för verksamhetsutveckling. Vid styrelsemötet i
oktober beslutades att godkänna ett förslag hur vi som organisation ska arbeta med föreslagna
utvecklingsfrågor – med projektgrupper, ett tydliggjort syfte och föreslagna åtgärder – så att vi i ännu högre
grad kan ta bättre beslut och därmed säkerställa en hållbar och kvalitativ utveckling av hockeyn inom vår
region. Pågående processer just nu är;

1) Fortsatt utveckling av Hockeytvåan och Hockeytrean - vi genomförde en förändring till innevarade säsong
och vi hade utlovat en utvärdering av förändring. En projektgrupp är tillsatt och enkäter har skickats till
föreningar och till spelare. Nu pågår en process om utformning till nästa säsong. Remiss till föreningar efter
årsskiftet. 

2) U16P struktur. En grupp är tillsatt, med representanter från vårt tävlingsutskott, från Svenska
Ishockeyförbundet och som leds av Simon Parkman, med syfte att se över hela U16P strukturen. Remiss till
föreningarna efter årsskiftet.

3) Utveckling Utbildningsdagar – Gruppen leds av Pär Styf med representanter från distriktslagsutskottet
samt representanter från Svenska Ishockeyförbundet. Kan vi tillsammans höja kvaliteten på våra
utbildningsdagar? Vi tror det!

Genom att arbeta mer strukturerat med våra utvecklingsfrågor tror vi att vi kan hantera våra utmaningar
ännu bättre, att vi blir mer trovärdiga och även mer transparenta mot våra föreningar. Det är med spänning
vi ser framemot vad dessa processer leder till.

Ett annat arbete som äntligen påbörjats är den ”pilot” vi genomför med syfte att stärka hanteringen av
föreningsärenden. Tillsammans med SIF, RF-SISU har vi nu fått en möjlighet att skapa en tydlig struktur hur
vi hanterar känsliga ärenden, och gör vi det på rätt sätt är vi alla överens om att vi kan skapa en miljö där vi
tillsammans kan förebygga många problem. Struktur och inte tur. Vi måste våga ta kontrollen i känsliga
frågor. 

Framåt är det ett stort fokus på vår verksamhetsplanering. Tillsammans med SIF och övriga Regioner känns
det som att vi har tagit många steg framåt och kommer samplanera på en helt annan nivå än tidigare. Med
en tydligare verksamhetsplan och en gemensam syn på vilka insatser vi tillsammans behöver prioritera
kommer vi höja kvaliteten på våra insatser ut mot våra föreningar. 

Till nästa gång. God jul och god fortsättning!

Zakarias Granlund,
Regionchef. 



Bilder från verksamheten



Bilder från verksamheten



Vi fortsätter med våra föreningsbesök och fortsatt med arbetet med vårt guidedokument - Mål och
Riktlinjer ute hos våra föreningar, ett dokument som verkligen uppskattas.

Vid vår senaste träff med Svenska Ishockeyförbundet och övriga Föreningsutvecklare i övriga Regioner
jobbar vi vidare med att göra detta till ett Nationellt dokument. 

Vi ser en fortsatt tendens där få personer gör mycket, det finns en risk att man inte sätter föreningen i fokus
utan föreningens åsikter och beslut riskerar att utfå från ”ett lags bästa” i stället för hela föreningens bästa.
Detta vill vi utveckla tillsammans med föreningarna och få en tydlighet genom våra Mål och Riktlinjer och
sedermera Nationella Mål och Riktlinjer.

 Samverkan och dialogen mellan föreningarna deras överenskommelser har utvecklats och vi initierar
möten. Sen är föreningarna inte alltid överens, men det är en annan sak. 

Samverkansarbete med RF-SISU utvecklas mer och mer och när det är möjligt samverkar vi för att
tillsammans vara det bästa stödet till våra föreningar.
Vi har tillsammans identifierat att vi kanske bjuder in till för många möten till våra ideella ledare. 
Där kommer vi arbeta med en gemensam verksamhetsplan inför kommande säsong, med föreningens behov
framför våra ögon. 

Region Norr är pilotregion gällande arbetet med trygga ishockeymiljöer. Där vi tillsammans med
utvecklingsavdelningen på SIF, Idrottsombudmännen på RF och sakkunniga barn och ungdomsansvariga i
våra regionala RF- distrikt påbörjat ett processarbete för ärendehantering. Ärendehanteringar har vi genom
pilotregion fått större ansvar i hantingen och ett arbete som tar tid.
 
Flertalet träffar har genomförts för att stötta föreningar och ledarteam.

Via Region Västernorrland sökte och fick vi projektmedel till psykisk hälsa. Tack vare detta har vi haft
möjlighet att stötta föreningarna. Där Sundsvall Hockey ville vara pilotförening och genomförde en särskild
satsning med digital NPF föreläsning + uppföljande träffar med dialog och vägledning för ledarteamen.
Projektmedlen har även skapat möjlighet att enskilda ledarteam fått unikt stöd av specialpedagog. 
 Vi ser ett stort behov av att utbilda ledarteam i att hantera barn med NPF, där vill vi vara stöd i hela
regionen och ser över möjligheten att söka mer pengar. 

Ingela Asplund och Johan Åström,
Föreningsutvecklare

Föreningsutveckling

Kontakta oss vid frågor om Föreningsutveckling!

johan.astrom@hockeykontornorr.se
ingela.asplund@hockeykontornorr.se



Genomförda aktiviteter Datum Antal deltagare

  Ordförandeträff med Luleå Hockey    14 oktober    15  

  Utvecklingskväll med föreningarna i Ångermanland    15 oktober    25  

  Teamsträff med projekt Segregerade områden   21 oktober    10

  Utvecklingsträff, Älvsbyn, Mål och Riktlinjer    21 oktober    2

  Utvecklingsträff, Höga Kusten Hockey, Mål och Riktlinjer    22 oktober    8

  Föreningsträff Anundsjö IF + Malmberget     23 oktober    5 + 7

  Avstämning Mål och Riktlinjer, SK lejon    27 oktober    5  

  Föreläsning med John Lind utvecklingsansvarig SIF, Kovland    28 oktober    18

  Föreningsträff styrelsen, Husum Hockey    29 oktober    4

  Utvecklingsträff Mål och Riktlinjer KB 65    4 november    5

  Utvecklingsträff Mål och Riktlinjer Järveds IF    5 november    6 

  Digital föreläsning NPF – via SIF    5 november    100

  Utvecklingsträff Mål och Riktlinjer, LN91    5 november    6

  Föräldraföreläsning, styrelsen Tegs SK ungdom    
  6 november    80

  Fortsatt arbete Mål och Riktlinjer, Malmberget    10 november    10  

  Utvecklingsträff Mål och Riktlinjer ÖSK Hockey    11 november    7

  Utvecklingsträff Mål och Riktlinjer Svedjeholmens IF    11 november    10

  Möte Rekryteringsutskottet    13 november    4

  Föreningsträff med Timrå IK    17 november  
2



Genomförda aktiviteter Datum Antal deltagare

  Fortsatt arbete Mål och Riktlinjer, SK Lejon    17 november   7  

  TKH + Att vara hockeyförälder Kramfors     19 november    28

  Föreningsträff överenskommelse, Timrå IK, Sundsvall Hockey    20 november    6

  Digital träff – Att gå från TKH till lag    20 november   35   

  Utvecklingsträff i Jämtland/Härjedalen    22 november    15  

  Nationell Föreningsutvecklingsträff     24– 26 november    11 

  Ärendehantering – Pilotregion    26 – 27 november    4  

  Uppföljning, Dialog och Vägledning NPF, Sundsvall Hockey    27 november   30

  Digital träff, Gensidige och Selektering HU + FU   1 december    30

  Utvecklingsträff med AIK Härnösands styrelse och ledare    2 december    22  

  Utvecklingskväll, Mål och Riktlinjer, Överkalix   2 december    5   

  Föreningsavstämning RF- SISU V-norrland HU+ FU     3 december    6  

  Träff - hålla nere kostnader Timrå IK + Sundsvall Hockey   5 december    4  

  Ledarträff med SK Lejon, förankring av Mål och Riktlinjer    7 december    21 

  Uppföljning, Dialog och Vägledning NPF, Sundsvall Hockey    
  8 december    27 

  Föreningsträff Timrå IK + Tegs SK Ungdom    9 december   4+ 4  

  Pilotprojekt Ärendehantering SIF + RF- SISU + FU   10 – 11 december   11   

  Personaldagar, utvärdering och verksamhetsplanering    15– 17 december   8  



Vi har försökt erbjuda tränarna i regionen verktyg för att utvecklas som tränare och ledare, både via digitala
och fysiska träffar. Vi har tagit hjälp av Matheus från Region Öst som är erkänt duktig på verktyget Video
med att vi tillsammans höll en digital utbildning kring det ämnet. Syftet var att tränarna skulle få ny input i
sitt ledarskap, få kunskap i hur man kan använda video som hjälpmedel för att utveckla, utbilda, förklara
övningar eller liknande för spelare samt att det finns olika sätt att använda video oavsett ålder på spelarna. 

Vi har även genomfört en digital utbildning som egentligen inte var planerad från början, detta då det är en
fråga vi ofta får vid våra besök – hur ska jag göra när nivåskillnaden i vårt lag är så stor? Av den anledningen
skapade vi en utbildning kring ”Långa lag” där vi förklarade varför nivåskillnaden i lagen kan vara stor, där
biologisk mognad, relativa ålderseffekten med mera påverkar deras bedömning. I utbildningen gav vi även
svensk ishockeys syn på nivågruppering och nivåanpassning samt givetvis tips på hur tränarna kan bygga
övningar så det passar alla, hur de kan göra vid nivåanpassning med mera. 

I vår andra runda med fysiska träffar har vi träffat föreningarna enskilt eller i klusterform, ämnet har varit
skridskoteknik kopplat mot spelets fyra roller där vi gått igenom video på skridskoteknik, pratat om det
traditionella och moderna ledarskapet samt hur vi som tränare behöver utveckla våra övningar och
träningar så att spelarna tränar så matchlikt som möjligt och att de får ta egna beslut under övningar. Vi har
försökt utveckla presentationerna med ännu mera diskussioner samt givit tränarna i uppgift att ta med sig
träningar/övningar som de genomfört den senaste tiden, detta för att via en gruppuppgift diskutera vad de
faktiskt har tränat på (tekniska moment), om de har haft förutbestämda mönster som spelarna ska följa
eller om spelarna fått ta egna beslut. Syftet med detta har varit att tränarna ska få tänka till, utifrån det vi
pratat om på presentationen, hur de gjort och genomfört sina träningar och hur de kan utveckla deras
verksamhet så att spelarna är delaktiga, får ta beslut och att övningarna är så matchlika som möjligt.  

Vi upplever att tränare som varit med på våra träffar fortsätter att delta vilket givetvis vi ser väldigt positivt
på. Diskussionerna kring ämnet och uppgifter vi gett tränarna har vi uppfattat som givande, dels
erfarenhetsutbytet, dels dialoger för att utvecklas som ledare. 
Tyvärr lyser tränare från de äldre lagen fortfarande med sin frånvaro förutom några undantag. 

Det vi känner som ett utvecklingsområde för oss själva är att vi skulle vilja/behöva vara ute mera och titta på
träningar och ha dialogen med ungdomsansvarig eller tränare utifrån det vi ser. Tyvärr är avstånden stora så
att genomföra det och vara rättvis mot alla föreningar är väldigt svårt. Vi funderar på hur vi ska kunna hinna
med detta till kommande säsong, ett verktyg som skulle vara effektivt är att kunna sätta i gång
Svenskhockey.tv och på så sätt titta på träningar. 

Vi har många saker kvar att uträtta denna säsong, 4 olika fortbildningar som vi gör i samarbete med några
av våra elitföreningar, digital utbildning i skotteknik och målskytte kopplat till spelets fyra roller i januari,
digitala träffar med alla föreningar om ”Hur man avslutar och planerar en säsong” i januari/februari och vi
planerar även för att hålla en digital utbildning i Åldersanpassad fysisk aktivitet i slutet av mars. Vi kommer
även erbjuda alla föreningar hjälp med att planera vilka lag de ska anmäla till kommande säsong, vi ser detta
som en hjälp där föreningarna kan anmäla lag till rätt serier, få hjälp med vilka eventuella dispenser de
behöver söka om, hitta samarbeten mellan olika föreningar vid behov med mera. 
Vi ser fram emot dessa då vi anser att materialet är bra och att tränarna som deltar kan använda sig av
dessa i deras dagliga verksamhet så att verksamheten blir ännu bättre. 

I samarbetet med övriga Hockeyutvecklare i Sverige och utvecklingsavdelningen på SIF ser vi fram emot
nytt material som ska vara klart till säsongen 2026 – 2027, svensk ishockeys ryggrad där bland annat
spelarutveckling kommer att ingå. Vi tror att detta kommer vara intressant och viktigt för tränarna i vår
region att ta del av. 

Hockeyutvecklare



Genomförda aktiviteter Datum Antal deltagare

  Digital utbildning - Hur man använder video    15 oktober    54  

  Digital utbildning - Hur man använder video    21 oktober    39  

  Digital utbildning – Långa lag    26 oktober    38  

  Digital utbildning – Långa lag    2 november     45  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Gällivare)    4 november    13  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Kiruna)    5 november    14  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Pajala)    6 november     5  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Härnösand)    11 november    18  

  Nationell utvecklingscamp U16    13 – 16 november       

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Lycksele)    17 november    14  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Svedjeholmen)    17 november    16  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Norsjö)    18 november    4  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Junsele)    18 november    5  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Hoting)    19 november    7  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Bredbyn)    20 november    18  

Vi har redan nu börjat fundera kring upplägget inför kommande säsong, planen är att skicka ut enkäter och
ha dialoger med föreningar/tränare för att få deras syn på saken. Ska vi träffa alla föreningar 3 gånger och
även erbjuda digitala utbildningar? Ska vi träffa föreningarna 1 – 2 gånger och ”punktmarkera” några
föreningar som vi jobbar lite extra med? Ska vi träffar föreningarna och då fokusera på ledarskapet, hur de
bygger en träning och vilka verktyg de kan använda och hålla alla tekniska moment som digitala
utbildningar? Ska vi ha någon större klusterträff med experter som håller i exempelvis skridskoteknik på is?
Funderingarna är många men vi ser verkligen fram emot kommande säsong och fortsätta hjälpa föreningar
och tränare att utvecklas. 

Pär Styf och Niklas Dahl, Hockeyutvecklare



Genomförda aktiviteter Datum Antal deltagare

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Luleå)    1 december    18  

  Hockeyutvecklardagar i Stockholm    24 – 27 november      

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Kovland)    1 december    9  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Överkalix)    2 december    8  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Sundsvall)    2 december    2  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Haparanda)    3 december    4  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Bräcke)    3 december    3  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Sveg)    8 december    7  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Piteå)    8 december    16  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Kalix)    9 december    6  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Järpen)    9 december    10  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Nälden)    10 december    5  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Brunflo)    11 december    4  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Umeå)    15 december    10  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Skellefteå)    17 december    25  

  Fysisk tränarträff – Skridskoteknik (Örnsköldsvik)    18 december    8  

Kontakta oss vid frågor om Hockeyutveckling!

Niklas.dahl@hockeykontornorr.se
Par.styf@hockeykontornorr.se



Bilder från verksamheten



Genomförda aktiviteter Datum Antal

Upptaktsträff, Kramfors 30 augusti 19

Upptaktsträff, Luleå 30 augusti 22

Upptaktsträff, Umeå 30 augusti 23

Tävling

Fr o m början på november har det varit och kommer vara omlottningar i U18H Regional i två omgångar,
U20H, U18H div 1 samt U16P. Dessutom spelas ett kval till U18H Nationell under vecka 50. För det sportsliga
kan omlottningar vara nödvändigt, för att skapa fler jämna matcher på ”sin” nivå. Problematiken är dock att
det blir svårt att planera för föreningarna. Dessutom har vi ju resorna att ta hänsyn till, vilket gör att vi i
regel behöver avvakta och se vilka lag som tar sig vidare till respektive serie för att på så sätt kunna planera
dubbelmöten etc. Varje lottning och omlottning kräver en ganska omfattande handpåläggning p.g.a. resor
och domartillgången. Det kan leda till att det blir ojämnt ”flöde” i antalet hemma- och bortamatcher, samt
flera matcher på kort tid. Har man inte själv match så har andra lag match, så det brukar i regel kunna vara
svårt att flytta matchen till andra datum. Föreningarna brukar dock kunna lösa detta på ett bra sätt, i dialog
med domartillsättare, då det är dom själva som sitter på infon om sin verksamhet och vad som är möjligt.

Samtidigt så är NDHL DamEttan Norra med sju lag färdigspelad. Här har vi haft ett problem, då tre av lagen i
serien är juniorlag och därmed kommer spela U19 Regional Dam Norr A efter avslutad NDHL-serie och tre
lag kvalificerat sig till Hockeyallsvenskan Dam. Kvar blir ett lag.
 Det beslutades att det laget i så fall skulle beredas plats i U19 Regional Dam Norr B, något som aktuellt lag
tackat nej till. 

Det nya upplägget för U18H Regional har uppfattats som tävlingsmässigt uppskattat bland föreningarna,
dock med fler omlottningar som resultat.

Inför kommande säsong är det sagt från SIF att varje region ska ha senior-, junior och ungdomsserier på
dam/flicksidan. Det kommer krävas ett rätt omfattande arbete för att analysera vilka som i så fall kan vara
aktuella för en seniorserie. Återigen har vi ju även geografin att ta hänsyn till, framförallt då det förmodligen
kommer vara få lag som är aktuella för en seniorserie. 

Utöver ovan fråga gällande dam- och flickserier, så är det två större frågor som arbetas med under året:
U16P och herrsenior. Projektgrupper har skapats, första möten har hållits samt enkäter gällande utvärdering
och framtidsfrågor har besvarats av föreningarna. Just nu arbetas med förslag som ska gå ut på remiss till
föreningarna. Målet är att ha slutgiltigt förslag klara till regional konferens i slutet på januari. Det planeras
även för en omfattande genomgång av Region Norrs seriebestämmelser inför nästa säsong.

Det upplevs fortsatt vara mycket frågor och åsikter från föreningarna och dess ledare. Man kan säga att det
finns utvecklingspotential gällande kommunikationen, både från oss och föreningarna. Fortsatt många
frågor från ledare, där föreningarna sitter på svaret själva i många frågor. Får inte föreningarna ledarnas
frågor så kan inte heller föreningens egen kunskapsbank fyllas på, utan svaren stannar bland lagen. Därav är
det inte ovanligt med samma frågor från samma förenings ledare.

Tillgången till domare är en ständigt aktuell fråga. Då förbundets domartillsättare tillsätter distriktsindelat
så skiljer det på tillgången av domare, även om det uppfattas som att man är duktiga att ta hjälp av
varandra. 
 



Här kan ni läsa Regions Norrs
seriebestämmelser, klicka här!

Här har jag sammanställt vanliga frågor
och svar, klicka här!

Tävling
I vissa distrikt finns det relativt gott om domare, i andra distrikt betydligt färre. Därav behöver matcher
läggas utspritt under veckans alla dagar för att säkerställa att det finns domare. Närliggande föreningar
läggs matcher på vardagar, medan mer långväga läggs på helger.

Å andra sidan, för domarens del, kan det innebära att domaren dömer flera av veckans alla dagar, vilket i sin
tur inte är en bra lösning heller för domaren.

Ett ”problem” att lyfta är den s.k. utlåningsdispensen. Då SIFs tävlingsbestämmelser inte tillåter utlåning i
alltför stor utsträckning så har regionerna möjlighet att utfärda regionala dispenser, något som
utlåningsdispensen ligger under. Vi behöver se över utlåningsdispensen till kommande säsong, se vilka
begränsningar som ska gälla etc. Å ena sidan vill vi hjälpa föreningarna, men å andra sidan kanske man
heller inte ska kunna ”gena” över regelverket, framförallt i serier där kvalificering eller degradering står på
spel. Vi har även SIF och deras åsikter och bestämmelser att ta hänsyn till, inte bara i denna fråga.

Simon Parkman,
Tävlingsadministratör

https://www.swehockey.se/region-norr/taevling/serie-och-taevlingsbestaemmelser/
https://www.swehockey.se/region-norr/om-region-norr/hockeykontor-norr/fraagor-svar/


Genomförda aktiviteter Datum Antal

Regionsdomarkurs Lycksele 16-17 augusti 49

Regionsdomarkurs Sundsvall 23-24 augusti 21

Regionsdomarkurs Örnsköldsvik 30-31 augusti 22

Regionsdomarkurs Luleå 30-31 augusti 37

Regionsdomarkurs Östersund 6-7 september 24

Utvecklingsträff Funktionärsutskottet Umeå 8-9 november

Projekt "Matchvärdar" har gått i mål. Ett projekt som sponsrats av Gjensidige. Varje lag i landet tillhandahålls
2 st. egna matchvärdar västar som skall användas i samband med matcher , sammandrag och cuper.
Västarna kommer att skickas ut under vintern. Tanken är att dessa skall och måste användas fr.om nästa
säsong. Dock är det självklart helt okej att börja använda dom direkt man får västarna. Det kommer även
skickas med infoblad där syftet och tanken med matchvärdar sammanfattas. Ett kort med information
innehållande matchvärdens uppgifter medföljer också. Västen gör matchvärden tydligt identifierbar och
kortet , som skall hängas runt halsen fungerar som en snabb påminnelse om uppdraget.

 Vi har haft en ordförande konferens under 2 dagar i Umeå. Alla distrikt var representerade samt även några
av tillsättarna var med. Detta var väldigt bra dagar med fokus på framtiden och utveckling av såväl Region
Norr som domar organisation samt även för våra aktiva domare.

 Träffar med föreningar och klubbar har genomförts. Fokus där har legat på hur det fungerar med domarna i
resp. förening men också att så "frön" hos spelare att ev. bli domare i framtiden.

Johannes Käck, 
Domarutvecklare

Funktionär

Kontakta mig vid frågor om
domarutveckling!

johannes.kack@hockeykontornorr.se



Utbildning

Region Norr har sedan en tid etablerat ett utbildarteam som strävar efter att skapa ett levande kursmaterial
som är relevant för varje enskilt utbildningstillfälle. En kvalitetssäkrad utbildningsmiljö för våra
kursdeltagare är viktigt för att säkerställa engagerade tränare. 

Utbildarna i Region Norr besitter en betydande erfarenhet och vilja att utvecklas. 

Uppfattningen, i möten med tränarna ute i föreningarna, är att våra utbildningsinsatser gör skillnad.
Genom att tillgodose en större kunskapsbank inom ishockey i allmänhet men även ledarskapskompetens i
synnerhet.

Utvärdering görs efter varje genomförd utbildning, för att säkerställa den enskilde ledarens upplevelse. I
tillägg ges möjlighet till uppföljning via Region Norrs föreningsbesök och tränarträffar, som genomförs av
hockeyutvecklarna.

Domarutbildningarna är ett område som är under pågående utveckling. 
Tränarutbildningarna fungerar på ett bra sätt, dock har domarutbildningarna ett behov av en tydligare
struktur och ett genomarbetat utbildningsmaterial, för att säkerställa att vi även utbildar domare i
världsklass.

Prioriteringar är den digitala Utbildningsplattformen (IUP), som är ett digitalt system som är i behov av att
utvecklas. Region Norr för en dialog med SIF för att underlätta digitala delar och administration, som kan
effektiviserar det administrativa arbetet, för att kunna fokusera ännu mera på utvecklingsarbete.
Även utveckling av kursgenomförande (läs: facilitering) hur tränarna tar till sig utbildningsmaterialet är ett
område som vi vill utveckla, i syfte att utbildningsinsatserna ger en långsiktig effekt.

Säsongen 25/26 har utifrån ett flertal mätpunkter varit väldigt lyckad. Vi strävar givetvis ständigt efter att
utveckla utbildningsinsatserna men exempel på framträdande positiva effekter på årets utbildningsinsatser
är: 

1)I jämförelse med samma tid i fjol så har vi snarlikt antal ledare som genomfört utbildning. 
*Antalet utbildade ledare föregående säsong, säsongen 24/25, var den högsta siffran sedan Regionförbundet
etablerades.

2)Antalet kvinnliga ledare som utbildar sig är flera, med förbehåll för föregående säsongs prioriterade
utbildningsinsatser enbart för kvinnliga ledare. 

Framgångsfaktorer, för att bibehålla en hög kunskapsnivå hos ledarna i föreningarna är informationen om
följdeffekterna av ett konstruktivt och positivt ledarskap. 
Genom fortsatt kommunikation och information om vad som gör att barn vill börja med och stanna kvar i
ishockeyn förstärker statusen av utbildning.

Lärdomar som vi tagit till oss är vikten av att etablera ett beteendemönster hos ledare, som önskar gå
kommande säsongs utbildningar, för dem att undvika risken att gå miste om önskade utbildningstillfällen.
Därmed ytterligare höja statusen för att utbilda sig.

Resterande del av säsongen fokuserar utbildningsutskottet på återstående stegutbildningar, fortbildningar
för barn- och ungdomstränare samt planering och utvärdering inför nästkommande säsong. Och ser fram
emot att kartlägga eventuella effekter av genomförda utbildningsinsatser – såväl stegutbildningar som
tränarträffar gjorda av Region Norrs hockeyutvecklare.

Nils Averfeldt,
Administratör Utbildning



Genomförda aktiviteter Datum Antal
Kvinnliga
deltagare

Grundkurs, Gällivare 16–17 augusti 23 3

JS1, Umeå 22–24 augusti 26 1

BU 1, Umeå 5–7 september 19 0

Grundkurs, Sunderbyn 6–7 september 42 2

BU 1, Sunderbyn 12–14 september 32 1

BU 2, Skellefteå 13–14 september 23 1

Grundkurs, Sundsvall 13–14 september 24 3

Grundkurs, Umeå 27–28 september 24 1

BU 2, Gällivare 27–28 september 8 0

Grundkurs, Skellefteå 4–5 oktober 44 5

Grundkurs, Östersund 11–12 oktober 30 4

BU 1, Sundsvall 17–19 oktober 26 0

Grundkurs, Kramfors 25–26 oktober 24 0

BU 1, Östersund 7–9 november 19 2

BU 2, Kramfors 22–23 november 20 3

MV 1, Piteå 22–23 november 14 3

MV 1, Sundsvall 22–23 november 11 0

Totalt 407 29

Kontakta mig vid frågor om
utbildning!

Nils.averfeldt@hockeykontornorr.se



Planerade aktiviteter Datum

Fortbildning BU Januari-februari 2026

Fortbildning BU Januari-februari 2026

Fortbildning BU Januari-februari 2026

MV 2, Sundsvall 7–8 februari 2026

Träningslära, Umeå 11–12 april 2026



Distrikt Antal ärenden

Norrbottens Ishockeyförbund 30

Västerbottens Ishockeyförbund 39

Ångermanlands Ishockeyförbund 16

Medelpads Ishockeyförbund 25

Jämtland/Härjedalens Ishockeyförbund 19

Totalt 129

Lista över förseelser Antal ärenden

Illegal check to the Head 13

Unsportsmanlike Conduct 18

Fighting 33

Physical abuse of officials 9

Kicking a Player 2

Abuse of Officials 10

Disciplin

Den första halvan av säsongen har tyvärr inte haft någon positiv trend kopplat till disciplinärenden. De har
ökat jämfört med tidigare och det är ett ökat inslag av större händelser med flertalet inblandade från båda
lag, som exempelvis större slagsmål på ett sätt som vi inte sett tidigare i denna omfattning. Detta är en
oroväckande trend som behöver arbetas med från föreningshåll.

I övrigt följer fördelningen av ärenden och typen av ärenden den trend vi sett tidigare år, där olämpligt
uppträdande samt farliga tacklingar utgör den absoluta majoriteten.

Något som är viktigt för föreningarna är att tydligare lära sig att alltid notera i yttranden om en spelare
spelat mer än hälften av matcherna i något ytterligare lag i föreningen samt även om de har någon
inplanerad cup som påverkar antalet matcher. Skulle kvalitén på detta öka från föreningarna skulle mängden
överklaganden tydligt minska då detta är en vanlig orsak till att man vill få ärenden överprövade.

Johan Söderberg,
ordförande Region Norrs disciplinnämnd




